
UCHWAŁA NR IV-31-2024 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nędza i Urząd Gminy Nędza 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) oraz art.229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Gminy Nędza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną część skargi Pani Iwony Szlązak-Mrozek oraz Pawła Mrozek z dnia 
27.05.2024 r. (data wpływu do Urzędu – 27.05.2024 r.) w zakresie niedotrzymania przez Urząd Gminy 
w Nędzy terminów odpowiedzi na wnioski skarżących w latach 2019 – 2023 wynikających z Kodeksu 
postępowania administracyjnego natomiast bezprzedmiotową uznaje się te część skargi dotyczącą drogi 
dojazdowej do nieruchomości skarżących oraz sieci wodociągowej z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
uchwały, które stanowi jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nędza do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi, przekazania uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Szajt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD6F2EFA-26C5-428B-B4CD-2BEC2BEECA93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27.05.2024 r. do Urzędu Gminy Nędza droga elektroniczna wpłynęła „Skarga na Wójta Gminy 
Nędza i Urząd Gminy Nędza”. Skarga ta została skierowana do odpowiedniej komisji Rady tj. Komisji skarg, 
wniosków i petycji celem jej rozpatrzenia. Przedmiotem skargi jest droga dojazdowa do nieruchomości 
zakupionej przez skarżących oraz rozbudowa sieci wodociągowej do ich nieruchomości. Posiedzenie Komisji 
odbyło się w dniu 18 czerwca gdzie jednym z punktów porządku obrad było rozpatrzenie „Skargi  na Wójta 
Gminy Nędza i Urząd Gminy Nędza’. W spotkaniu tym uczestniczył skarżący Pan Mrozek oraz Wójt Gminy 
Pan Leszek Pietrasz. Wójt  poinformował Komisję, że odbyły się spotkania ze skarżącym w sprawie 
rozwiązania problemów będących przedmiotem skargi.                                                                                            
Ze względu na złożoność poruszonych w skardze spraw Komisja zaproponowała kolejny termin posiedzenia na 
22 lipca 2024 r. Jednocześnie pismem RG 0002.2.2024 z dnia 24 czerwca br. Przewodniczący Rady Gminy 
poinformował skarżących- Państwa Mrozek o wydłużeniu terminu rozpatrzenia skargi do 30 lipca br. – art.36 
w związku z art. 237 §4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 
z 2024r. poz.572).                                                                                                                                   Na 
posiedzeniu Komisji w dniu 22 lipca br. ustalono, iż pracownicy Urzędu faktycznie nie odpowiadali w terminie 
wynikającym  z KPA na pisma skarżących – w formie papierowej            i elektronicznej. W związku 
z powyższym uznano skargę za zasadną w tym temacie. Za bezprzedmiotową uznano tę część skargi, która 
dotyczyła drogi dojazdowej do nieruchomości skarżących. Droga dojazdowa do nieruchomości skarżących 
została już utwardzona. Wójt Gminy przedstawił wstępna dokumentację dotyczącą sieci wodociągowej oraz 
zapewnił, że do 2 sierpnia br. wyasygnuje środki finansowe w budżecie niezbędne do wykonania projektu. Sieć 
wodociągowa  zostanie doprowadzona do granic działki skarżących do końca czerwca 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD6F2EFA-26C5-428B-B4CD-2BEC2BEECA93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV-31-2024 RADY GMINY NĘDZA z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


